1

ПРОТОКОЛ №256

заседания Правления

Союза «Саморегулируемая организация строителей Тюменской области»

(Союза «СРОСТО»)

Время и дата проведения заседания: 15 час. 00 мин. «25» августа 2015 года.

Место проведения заседания: Тюменская область, г. Тюмень, ул. Циолковского д. 1, оф.

107.

Председатель Правления Союза «СРОСТО»: Медведев С.В.

Члены Правления, принимающие участие в заседании: Майер В.Я., Разницын Г.Ю.,

Ларионов А.С., Берлов А.П., Овеян А.А., Соловьев В.П., Эргардт А.В.

Всего членов Правления 11 человек. Присутствовало 8 человек.

Кворум для проведения заседания имеется.

Секретарь заседания: начальник юридического отдела Союза «СРОСТО» Колмакова О.С.

Приглашенные: директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р., главный бухгалтер Союза

«СРОСТО» Дитко Е.Н.

Повестка дня:

1. О приеме в члены Союза «СРОСТО» и выдаче свидетельства о допуске к работам.

2. О внесении изменений в ранее выданные свидетельства о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и

выдаче свидетельств о допуске:

2.1.  в соответствии Приказом Министерства регионального развития РФ от

30.12.2009 №624 «Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по

подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному

ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства»;

2.2. в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 24.03.2011 №207 «О

минимально необходимых требованиях к выдаче саморегулируемыми организациями

свидетельств о допуске к работам на особо опасных и технически сложных объектах

капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных

объектов»;

2.3.  в связи с изменением места нахождения членов Союза «СРОСТО»;

2.4.  в связи с реорганизацией члена Союза «СРОСТО».

3. Об исключении из членов Союза «СРОСТО».

4. О размещении средств компенсационного фонда Союза «СРОСТО».

5. О возврате ошибочно перечисленных денежных средств с операционного

расчетного счета Союза «СРОСТО».

6. Внесение изменений в состав Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО».

По первому вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»

Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что в адрес Союза «СРОСТО» поступило заявление от

ООО «ТюменьСтройТехнология» (ИНН 7203337838) о приеме в члены Союза и выдаче

свидетельства о допуске к работам.

Директор Союза «СРОСТО» представил членам Правления для рассмотрения

документы, направленные ООО «ТюменьСтройТехнология» (ИНН 7203337838).

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил рассмотреть вопрос о

приеме данной организации в члены Союза «СРОСТО» и выдаче свидетельства о допуске

к работам.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести

голосование по данному вопросу.

2

Вопрос поставлен на голосование.

Итоги голосования по данному вопросу:

№
Ф.И.О. члена Правления

Варианты голосования

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. Х

2. Ларионов А.С. Х

3. Берлов А.П. Х

4. Разницын Г.Ю. Х

5. Майер В.Я. Х

6. Овеян А.А. Х

7. Соловьев В.П. Х

8. Эргардт А.В. Х

Решение принято.

Принятое решение:

1. Принять ООО «ТюменьСтройТехнология» (ИНН 7203337838) в члены Союза

«СРОСТО».

2. Союзу «СРОСТО» в соответствии с частью 6 статьи 55.6. Градостроительного

кодекса РФ выдать ООО «ТюменьСтройТехнология» (ИНН 7203337838)

свидетельство о допуске к работам.

По второму вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»

Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что от членов Союза «СРОСТО» поступили заявления

о внесении изменений в ранее выданные свидетельства о допуске к работам в

соответствии с действующим законодательством:

2.1. Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. сообщил о том, что от членов

Союза «СРОСТО» ООО «Меридиан Констракшн» (ИНН 7204110396), ООО

«ИНЖ.СЕРВИС» (ИНН 7203016746) и ООО «РосДорСтрой» (ИНН 8904035523)

поступили заявления о внесении изменений в ранее выданные свидетельства о допуске к

работам в соответствии с Приказом Министерства регионального развития РФ от

30.12.2009 №624 «Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по

подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному

ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства», в части изменения перечня видов

работ.

Директор Союза «СРОСТО» пояснил, что ООО «ИНЖ.СЕРВИС» (ИНН 7203016746)

и ООО «РосДорСтрой» (ИНН 8904035523) также вносят изменения в ранее выданные

свидетельства о допуске к работам (в части дополнения перечня видов работ) в том числе

в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 24.03.2011 №207 «О минимально

необходимых требованиях к выдаче саморегулируемыми организациями свидетельств о

допуске к работам на особо опасных и технически сложных объектах капитального

строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов».

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил внести указанные

изменения в следующие свидетельства о допуске к работам:

1) №0045.03-2009-7204110396-С-015 от 13.09.2012г. члена Союза «СРОСТО» ООО

«Меридиан Констракшн»;

2) №0341.04-2010-7203016746-С-015 от 23.12.2014г. члена Союза «СРОСТО» ООО

«ИНЖ.СЕРВИС»;

3) №0158.08-2009-8904035523-С-015 от 31.07.2015г. члена Союза «СРОСТО» ООО

«РосДорСтрой»,

согласно направленным в адрес Союза «СРОСТО» заявлениям.

3

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести

голосование по данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.

Итоги голосования по вопросу:

№
Ф.И.О. члена Правления

Варианты голосования

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. Х

2. Ларионов А.С. Х

3. Берлов А.П. Х

4. Разницын Г.Ю. Х

5. Майер В.Я. Х

6. Овеян А.А. Х

7. Соловьев В.П. Х

8. Эргардт А.В. Х

Решение принято.

Принятое решение:

1. Внести изменения в ранее выданные свидетельства о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,

членам Союза «СРОСТО» ООО «Меридиан Констракшн» (ИНН 7204110396), ООО

«ИНЖ.СЕРВИС» (ИНН 7203016746) и ООО «РосДорСтрой» (ИНН 8904035523)

согласно направленным в адрес Союза «СРОСТО» заявлениям.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого на

заседании Правления Союза «СРОСТО», выдать членам Союза «СРОСТО» новые

свидетельства о допуске к работам.

2.2. Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. сообщил о том, что поступило

заявление от члена Союза «СРОСТО» ООО «Любимый город» (ИНН 7203328537) о

внесении изменений в ранее выданное свидетельство о допуске к работам (в части

дополнения видов работ) в соответствии с Постановлением Правительства РФ от

24.03.2011 № 207 «О минимально необходимых требованиях к выдаче

саморегулируемыми организациями свидетельств о допуске к работам на особо опасных и

технически сложных объектах капитального строительства, оказывающим влияние на

безопасность указанных объектов».

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил внести указанные

изменения в свидетельство о допуске к работам №0013.08-2009-7203328537-С-015 от

23.12.2014 члена Союза «СРОСТО» ООО «Любимый город», согласно направленному в

адрес Союза «СРОСТО» заявлению.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести

голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.

Итоги голосования по вопросу:

№
Ф.И.О. члена Правления

Варианты голосования

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. Х

2. Ларионов А.С. Х

3. Берлов А.П. Х

4. Разницын Г.Ю. Х

5. Майер В.Я. Х

6. Овеян А.А. Х

7. Соловьев В.П. Х

8. Эргардт А.В. Х

4

Решение принято.

Принятое решение:

1. Внести члену Союза «СРОСТО» ООО «Любимый город» изменения в ранее

выданное свидетельство о допуске к работам, согласно направленному в адрес Союза

«СРОСТО» заявлению.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого на

заседании Правления Союза «СРОСТО», выдать члену Союза «СРОСТО» новое

свидетельство о допуске к работам.

2.3. Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. сообщил о том, что поступили

заявления от членов Союза «СРОСТО» о внесении изменений в ранее выданные

свидетельства о допуске к работам в связи с изменением места нахождения организаций:

1) ООО «Менеджмент Безопасности Труда+» (ИНН 7204126822) с 625017,

Тюменская область, г. Тюмень, п. Рощино, ул. Школьная, дом 22, кв. 5 на 625500,

Тюменская область, г. Тюмень, ул. Аграрная, д. 22, кв. 5;

2) ООО «ЕвроСтройРеставрация» (ИНН 7017161432) с 626150, Тюменская область,

г. Тобольск, ул. Радищева, д. 31/1 на 350063, г. Краснодар, ул. Кубанская Набережная, д.

7.

Директор Союза «СРОСТО» предложил внести вышеуказанные изменения в ранее

выданные свидетельства о допуске к работам членам Союза «СРОСТО»: ООО

«Менеджмент Безопасности Труда+» (ИНН 7204126822) в свидетельство о допуске к

работам №0191.02-2011-7204126822-С-015 от 01.08.2013г., ООО «ЕвроСтройРеставрация»

(ИНН 7017161432) в свидетельство о допуске к работам №0030.08-2009-7017161432-С-015

от 31.08.2012г.,  в соответствии с направленными в адрес Союза «СРОСТО» заявлениями.

Председатель Правления Медведев С.В. предложил провести голосование по

данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.

Итоги голосования по вопросу:

№
Ф.И.О. члена Правления

Варианты голосования

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. Х

2. Ларионов А.С. Х

3. Берлов А.П. Х

4. Разницын Г.Ю. Х

5. Майер В.Я. Х

6. Овеян А.А. Х

7. Соловьев В.П. Х

8. Эргардт А.В. Х

Решение принято.

Принятое решение:

1. Внести изменения в ранее выданные свидетельства о допуске к работам членам

Союза «СРОСТО» ООО «Менеджмент Безопасности Труда+» (ИНН 7204126822) и

ООО «ЕвроСтройРеставрация» (ИНН 7017161432) согласно направленным в адрес

Союза заявлениям, в связи с изменением места нахождения организаций:

  ООО «Менеджмент Безопасности Труда+» (ИНН 7204126822) с 625017,

Тюменская область, г. Тюмень, п. Рощино, ул. Школьная, дом 22, кв. 5 на 625500,

Тюменская область, г. Тюмень, ул. Аграрная, д. 22, кв. 5;

  ООО «ЕвроСтройРеставрация» (ИНН 7017161432) с 626150, Тюменская

область, г. Тобольск, ул. Радищева, д. 31/1 на 350063, Краснодарский край, г.

Краснодар, ул. Кубанская Набережная, д. 7.

5

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого на

заседании Правления Союза «СРОСТО», выдать членам Союза «СРОСТО» новые

свидетельства о допуске к работам.

2.4. Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. сообщил о том, что от ООО

«Научно-производственное предприятие «СибБурМаш» (ИНН 7203258777, ОГРН

1157232002542) поступило заявление о внесении изменений в ранее выданное

свидетельство о допуске к работам №0011.00-2013-7203050105-С-015 от 11.11.2013г.

члена Союза «СРОСТО» ЗАО «Научно-производственное предприятие «СибБурМаш», в

связи с реорганизацией ЗАО «Научно-производственное предприятие «СибБурМаш» в

ООО «Научно-производственное предприятие «СибБурМаш».

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил внести указанные

изменения в свидетельство о допуске к работам №0011.00-2013-7203050105-С-015 от

11.11.2013г. члена Союза «СРОСТО» ЗАО «Научно-производственное предприятие

«СибБурМаш», согласно направленному в адрес Союза «СРОСТО» заявлению.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести

голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.

Итоги голосования по вопросу:

№
Ф.И.О. члена Правления

Варианты голосования

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. Х

2. Ларионов А.С. Х

3. Берлов А.П. Х

4. Разницын Г.Ю. Х

5. Майер В.Я. Х

6. Овеян А.А. Х

7. Соловьев В.П. Х

8. Эргардт А.В. Х

Решение принято.

Принятое решение:

1. Внести изменения в ранее выданное свидетельство о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,

члену Союза «СРОСТО» ЗАО «Научно-производственное предприятие

«СибБурМаш», согласно направленному в адрес Союза «СРОСТО» заявлению.

2. В связи с тем, что ЗАО «Научно-производственное предприятие

«СибБурМаш» оплатило взнос в компенсационный фонд Союза «СРОСТО», считать

взнос в компенсационный фонд Союза «СРОСТО» от ООО «Научно-

производственное предприятие «СибБурМаш» оплаченным.

По третьему вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»

Вазенмиллер А.Р., сообщил, что от членов Союза «СРОСТО» ООО «АкваИнстал» (ИНН

7204037210), ООО «Имидж» (ИНН 7202124315), ООО «Мостдорстрой» (ИНН

7217006829), ООО «Газовик» (ИНН 7207008087), ООО «Стройтехнология» (ИНН

7204153946) поступили заявления о добровольном выходе из членов Союза.

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил рассмотреть вопрос об

исключении ООО «АкваИнстал» (ИНН 7204037210), ООО «Имидж» (ИНН 7202124315),

ООО «Мостдорстрой» (ИНН 7217006829), ООО «Газовик» (ИНН 7207008087), ООО

«Стройтехнология» (ИНН 7204153946) из членов Союза «СРОСТО» в соответствии с

направленными в адрес Союза заявлениями.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести

голосование по данному вопросу списком.

6

Вопрос поставлен на голосование списком.

Итоги голосования по вопросу:

№
Ф.И.О. члена Правления

Варианты голосования

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. Х

2. Ларионов А.С. Х

3. Берлов А.П. Х

4. Разницын Г.Ю. Х

5. Майер В.Я. Х

6. Овеян А.А. Х

7. Соловьев В.П. Х

8. Эргардт А.В. Х

Решение принято.

Принятое решение:

Исключить из членов Союза «СРОСТО» ООО «АкваИнстал» (ИНН 7204037210),

ООО «Имидж» (ИНН 7202124315), ООО «Мостдорстрой» (ИНН 7217006829), ООО

«Газовик» (ИНН 7207008087), ООО «Стройтехнология» (ИНН 7204153946) согласно

пункта 1 части 1 статьи 55.7. Градостроительного кодекса РФ.

По четвертому вопросу повестки дня выступила главный бухгалтер Союза

«СРОСТО» Дитко Е.Н. сообщила о том, что 02 сентября 2015 года истекает срок депозита

в ПАО «Запсибкомбанк», в связи с чем необходимо определить кредитную организацию

(кредитные) организации, на депозитном счете которой (которых) будут размещены

средства компенсационного фонда Союза и/или депозитные сертификаты которой

(которых) будут приобретены.

Главный бухгалтер Союза «СРОСТО» Дитко Е.Н. доложила членам Правления, что

проведен мониторинг предложений нескольких банков и предоставила данные

мониторинга на рассмотрение членам Правления Союза.

После рассмотрения нескольких банков, членами Правления Союза «СРОСТО»

было предложено разместить средства компенсационного фонда в равных частях в ОАО

«Сбербанк» и АО «Россельхозбанк».

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. вынес вопрос на

голосование списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.

Итоги голосования по вопросу:

№
Ф.И.О. члена Правления

Варианты голосования

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. Х

2. Ларионов А.С. Х

3. Берлов А.П. Х

4. Разницын Г.Ю. Х

5. Майер В.Я. Х

6. Овеян А.А. Х

7. Соловьев В.П. Х

8. Эргардт А.В. Х

Решение принято.

Принятое решение:

1. Разместить средства компенсационного фонда Союза «СРОСТО» в равных

частях в ОАО «Сбербанк» и АО «Россельхозбанк».

2. Директору Союза «СРОСТО» Вазенмиллеру А.Р. заключить договоры срочного

депозита с ОАО «Сбербанк» и АО «Россельхозбанк».

7

По пятому вопросу повестки дня выступила главный бухгалтер Союза «СРОСТО»

Дитко Е.Н., сообщила о необходимости возврата ошибочно перечисленных денежных

средств с операционного расчетного счета Союза «СРОСТО», согласно поступившим

заявлениям от членов Союза «СРОСТО»:

№

п/п

Наименование члена Союза «СРОСТО»,

которому производится выплата

Сумма, руб.

1.  ООО «Прогресс» 96 400,00

2.  ООО «Зуммер» 57 000,00

3.  ОО «ИМАНИ» 600,00

4.  ООО «РОСИЛЬСТРОЙ-1» 600,00

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести

голосование по данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.

Итоги голосования по вопросу:

№
Ф.И.О. члена Правления

Варианты голосования

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. Х

2. Ларионов А.С. Х

3. Берлов А.П. Х

4. Разницын Г.Ю. Х

5. Майер В.Я. Х

6. Овеян А.А. Х

7. Соловьев В.П. Х

8. Эргардт А.В. Х

Решение принято.

Принятое решение:

Произвести выплату средств с операционного расчетного счета Союза «СРОСТО»

по причине возврата ошибочно перечисленных денежных средств:

№

п/п

Наименование члена Союза «СРОСТО»,

которому производится выплата

Сумма, руб.

1. ООО «Прогресс»  96 400,00

2. ООО «Зуммер» 57 000,00

3. ОО «ИМАНИ» 600,00

4. ООО «РОСИЛЬСТРОЙ-1» 600,00

По шестому вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»

Вазенмиллер А.Р., сообщил о необходимости внесения изменения в состав

Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО», утвержденный решением Правления №246

от 19.05.2015, в связи с добровольным выходом ООО «АкваИнстал» из членов Союза

«СРОСТО» и досрочным прекращением полномочий члена Дисциплинарной комиссии

Союза «СРОСТО» Нугманова Э.Н. (генерального директора ООО «АкваИнстал»).

Вазенмиллер А.Р. пояснил, что в соответствии с п. 5.14. Положения о

Дисциплинарной комиссии, при досрочном прекращении полномочий отдельных ее

членов, Правление Союза должно избрать новых членов, взамен тех, которые прекратили

свои полномочия досрочно и предложил рассмотреть для включения в состав

Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО» кандидатуру Ситникова Александра

Юрьевича, заместителя генерального директора ОАО «Сибстройсервис».

Председатель Правления Медведев С.В. уточнил у присутствующих на заседании

членов Правления имеются ли у них какие-либо предложения, возражения, замечания по

предложенной кандидатуре.